
  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ    

ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА      
  

ППРРИИККААЗЗ  

  

1166..0055..22002233      №№  333344  

гг..  ККооввддоорр  

  

ООбб  ииттооггаахх  ммууннииццииппааллььннооггоо  ттввооррччеессккооггоо  ккооннккууррссаа    

  ««ГГееррооии  ббыыллыыхх  ввррееммеенн»»,,  ппррииууррооччееннннооггоо  ккоо  ДДннюю  ППооббееддыы  ссооввееттссккооггоо  ннааррооддаа  вв  

ВВееллииккоойй  ООттееччеессттввеенннноойй  ввооййннее  11994411  --11994455  гггг..  

  

 В целях формирования гражданских и нравственных ориентиров, 

патриотического сознания воспитанников и школьников на примерах героической 

истории нашей Родины, воспитания уважения и гордости за наших участников 

Великой Отечественной войны, расширения исторических знаний и представлений, 

а также развития творческих способностей, обучающихся (воспитанников) 

образовательных организаций Ковдорского муниципального округа в период с 17 

апреля по 08 мая 2023 года был проведен муниципальный творческий конкурс 

«Герои былых времен», приуроченный ко Дню Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (Далее – Конкурс). В Конкурсе 

приняли участие воспитанники и обучающиеся образовательных организаций 

Ковдорского муниципального округа.  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать итоги муниципального творческого конкурса «Герои былых 

времен», приуроченного ко Дню Победы советского народа в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 гг. 

2. Признать победителями и призерами Конкурса в следующих возрастных 

категориях: 

возрастная категория – воспитанники дошкольных образовательных 

организаций 

изобразительная деятельность «А День Победы начинался просто…» 

1 место: Громов Георгий (МАДОУ №5), Галактионова Ксения (МБДОУ №14), 

Самойлова Маргарита (МБДОУ №14); 

2 место: Наумова Вероника (МАДОУ №5), Гармаш Лилия (МБДОУ №9), Филин 

Алексей (МАДОУ №29); 

3 место: Протасюк Василиса (МАДОУ №5). 

 декоративно-прикладное творчество «А День Победы начинался 

просто…» 

1 место: Корепин Павел (МБДОУ №14), Смирнов Арсений (МАДОУ №29); 

2 место: Силаев Артем (МАДОУ №29), Нифакина Софья (МАДОУ №5), 

Селиванова Арина (МБДОУ №14); 

3 место: Балакшин Лев (МБДОУ №14), Сергин Андрей (МБДОУ №9). 

возрастная категория – обучающиеся 1-4 классов  

 изобразительная деятельность «А День Победы начинался просто…» 

1 место: Баходирова Мохинур (МБОУ «СОШ №1»), Новикова Мария (МБОУ 

«ООШ №2»), Костина Ева (МБОУ «ООШ №3»), Петрова Елизавета (МАУ ДО 

ЦДЮТ); 



2 место: Антошкина Дарья (МБОУ «СОШ №1»), Камаева Виктория (МБОУ «ООШ 

№2»), Кислых Софья (МАУ ДО ЦДЮТ); 

3 место: Никитина Светлана (МБОУ «СОШ №1»), Акимкин Илья (МБОУ «ООШ 

№3») Возовикова Вероника (МАУ ДО ЦДЮТ). 

декоративно-прикладное творчество «А День Победы начинался 

просто…» 

1 место: Карцева Кристина (МБОУ «СОШ №1»), Давиденко Ксения (МБОУ 

«ООШ №2»), Герасимович Кирилл, Гармаш Матвей (МБОУ «СОШ №4»), 

Полянский Максим (МБОУ «СОШ №1»); 

2 место: Буряк Александр (МБОУ «СОШ №1»), Семёнова Валерия (МБОУ «ООШ 

№2»), Янова Екатерина (МБОУ «СОШ №1»); 

3 место: Мамаева Мила (МБОУ «ООШ №2»), Новоженова Милана (МБОУ «ООШ 

№2») 

возрастная категория – обучающиеся 5-8 классов  

 изобразительная деятельность «А День Победы начинался просто…» 

1 место: Старовойтова Камилла (МБОУ «ООШ №2»); 

2 место: Костина Ева (МБОУ «ООШ №3»), Ковалев Михаил (МАУ ДО ЦДЮТ), 

Шулькова Василиса (МБОУ «СОШ №4»); 

3 место: Мишанин Алексей (МБОУ «СОШ №4»). 

декоративно-прикладное творчество «А День Победы начинался 

просто…» 

1 место: Бестужева Анастасия (МБОУ «СОШ №4»), Мальцева Елизавета (МБОУ 

«ООШ №3»); 

2 место: Халлиулова Ульяна (МБОУ «СОШ №4»), Панченко Даниил (МБОУ 

«ООШ №3»). 

 литературное творчество «Блестят на солнце ордена» 

1 место: Оболенцева Анастасия (МБОУ «СОШ №4»); 

2 место: Яблоновская Алёна (МБОУ «СОШ №4»); 

3 место: Юмагулов Тимофей (МБОУ «СОШ №4»). 

презентация, мультимедийная презентация «Героям Великой войны 

посвящается…» 

1 место: Соловьев Евгений (МБОУ «ООШ №2»); 

2 место: Горшков Матвей (МБОУ «ООШ №2»). 

 исследовательский (творческий) проект, реферат «Война не прощается 

с нами…» 

1 место: Масленникова Елизавета (МБОУ «ООШ №2»).  

возрастная категория – обучающиеся 9-11 классов 

 декоративно-прикладное творчество «А День Победы начинался 

просто…» 

1 место: Оболенцев Валерий, Шляпин Артём (МБОУ «СОШ №4»); 

2 место: Климова Вера, Митрофанова Диана (МБОУ «СОШ №4»). 

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить за 

подготовку победителей и призёров Конкурса следующих педагогов и 

воспитателей: 

 Пантюхину С.В., воспитателя МАДОУ №5 «Теремок»; 

 Белозерову Е.И., воспитателя МАДОУ №5 «Теремок»; 

 Иванову Е.В., воспитателя МАДОУ №5 «Теремок»; 

 Зуйкову Р.Ф., воспитателя МАДОУ №14 «Солнышко»; 

 Щукину В. Н., воспитателя МАДОУ №14 «Солнышко»; 

 Веселову С.А., воспитателя МБДОУ №14 «Солнышко»; 



 Боровилову В.В., воспитателя МБДОУ №14 «Солнышко»; 

 Ткачеву В.В., воспитателя МБДОУ №14 «Солнышко»; 

 Лецко Т.А., социального педагога МБДОУ №9 «Светлячок»; 

 Коголеву С.В., воспитателя МБДОУ №9 «Светлячок»; 

 Максимову Л.Н., воспитателя МАДОУ №29 «Сказка»; 

 Екименко И.Н., воспитателя МАДОУ №5 «Теремок»; 

 Варламову Е.Д., воспитателя МАДОУ №29 «Сказка»;  

 Огорчалову Н.Н., воспитателя МАДОУ №29 «Сказка»;  

 Бебневу И.Ф., учителя начальных классов МБОУ «СОШ №1»;  

 Кондрашову В.П., учителя ИЗО МБОУ «ООШ №2»;  

 Хохлову Т.А., учителя начальных классов МБОУ «ООШ №2»; 

 Мачигину Ю.С., учителя русского языка и литературы МБОУ «ООШ №2»; 

 Масленникову С.В., учителя начальных классов МБОУ «ООШ №2»; 

 Щелкунову К.А., учителя ИЗО МБОУ «ООШ №3»;  

 Алмакаеву Т. А., педагога дополнительного образования МАУ ДО ЦДЮТ;  

 Пеунову Н. А., учителя начальных классов МБОУ «СОШ №1»;  

 Зубкову С. А., учителя начальных классов МБОУ «СОШ №4»; 

 Корнилову Е. Н., учителя начальных классов МБОУ «СОШ №4»;  

 Перевалову Ю.В., заместителя директора МБОУ «СОШ №4»;  

 Филатову Т.В., учителя русского языка и литературы МБОУ «СОШ №4»; 

 Жемчюговене С. В., учителя математики МБОУ «СОШ №4». 

3. Вручить участникам муниципального Конкурса соответствующие 

сертификаты. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Лазареву Л.А., ведущего 

специалиста МКУ Управление образования Ковдорского муниципального округа. 

  

 

Врио начальника  

МКУ Управление образования  

Ковдорского Муниципального округа                                                  Т.В. Точёных 


